ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số         /UBND - TTr
V/v thực hiện Kết luận thanh

tra số 02/KL-TTr ngày

15/7/2024 của Thanh tra huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày      tháng  7 năm 2024

          Kính gửi:

- Phòng Nội vụ huyện, Giáo dục và Đào tạo huyện,

- Chủ tịch UBND xã Bản Lang, Mù Sang,

- Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thông huyện.

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 14/11/2022;

Căn cứ Nghị định số 43/2023/ND-CP ngày 30/6/2023 của Chính phủ quy định chi

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Thanh tra;

Sau khi xem xét Kết luận thanh tra số 02/KL-TTr ngày 15/7/2024 của Thanh tra

huyện về Kết luận thanh tra việc thực hiện nhiệm vụ công vụ đối với Phòng Giáo dục

và Đào tạo huyện, UBND xã Bản Lang và UBND xã Mù Sang.

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND

các xã có liên quan thực hiện tốt các nội dung cụ thể như sau:

1. Chủ tịch UBND xã Bản Lang và UBND xã Mù Sang

- Tổ chức công khai, niêm yết Kết luận thanh tra số 02/KL-TTr ngày 15/7/2024

của Thanh tra huyện tại cơ quan, đơn vị mình trong 15 ngày.

- Tổ chức họp kiểm điểm trách nhiệm, xử lý theo quy định đối với các cá nhân có

liên quan do có những tồn tại, hạn chế, khuyết điểm đã chỉ ra theo Kết luận thanh tra.

- Thực hiện tốt các kiến nghị theo Kết luận thanh tra trong công tác quản lý, điều

hành của cơ quan, đơn vị mình.

2. Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện

- Tổ chức công khai, niêm yết Kết luận thanh tra số 02/KL-TTr ngày 15/7/2024

của Thanh tra huyện tại cơ quan, đơn vị mình trong 15 ngày.

- Tổ chức họp kiểm điểm rút kinh nghiệm đối tập thể và các cá nhân có liên quan

do có những việc còn tồn tại, hạn chế, khuyết điểm đã chỉ ra theo Kết luận thanh tra.

- Thực hiện tốt các kiến nghị theo Kết luận thanh tra trong công tác quản lý, điều

hành của cơ quan, đơn vị mình.

3. Phòng Nội vụ huyện

Tham mưu cho Chủ tịch UBND huyện tổ chức kiểm điểm trách nhiệm, đồng thời

xử lý theo quy định đối với Chủ tịch UBND xã Bản Lang và Mù Sang do có những tồn

tại, hạn chế, khuyết điểm đã chỉ ra theo Kết luận thanh tra.

4. Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thông huyện

Đăng tải công khai Kết luận thanh tra số 02/KL-TTr ngày 15/7/2024 của Thanh

tra huyện trên Trang thông tin điện tử huyện Phong Thổ trong 15 ngày.

5. Thanh tra huyện

2

Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực kiện Kết luận thanh tra và các văn bản chỉ

đạo thực hiện Kết luận thanh tra theo quy định pháp luật thanh tra.

Căn cứ các nội dung trên, các cơ quan, đơn vị như trên tổ chức triển khai thực

hiện và tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện về Thanh tra huyện trước ngày 18/8/2024 để

tổng hợp báo cáo Chủ tịch UBND huyện theo quy định pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi

- CT, các PCT UBND huyện;

- Thanh tra huyện,

- Lưu VT, C1, TTr.

CHỦ TỊCH

Trần Bảo Trung

		2024-07-18T11:55:34+0700

		2024-07-18T14:48:35+0700

		2024-07-18T14:48:35+0700

		2024-07-18T14:48:35+0700